
 

Pagina 1 van 2 
 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van 

de Vlaamse Regering van 25 mei 2018 tot aanpassing van de 

regelgeving betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen 

over de binnenwateren aan de wetenschappelijke en technische 

vooruitgang 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de wet van 5 juni 1972 op de veiligheid van de vaartuigen, artikel 17ter, §1, 

ingevoegd bij de wet van 22 januari 2007; 

 

Gelet op het decreet van 6 juli 2012 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen 

over de binnenwateren, artikel 5; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 mei 2018 tot aanpassing van de 

regelgeving betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren 

aan de wetenschappelijke en technische vooruitgang; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 11 juli 2019; 

 

Gelet op het overleg tussen de federale overheid en de gewesten van ... (datum) 

conform de bepalingen van artikel 6, §3bis, 6°, van de bijzondere wet van 8 augustus 

1980 tot hervorming der instellingen; 

 

Gelet op advies …… van de Raad van State, gegeven op … 2019, met toepassing van 

artikel 84, §1, eerste lid, 1°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 

januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit en Openbare Werken; 

 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

 

 

Artikel 1. Artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 25 mei 2018 tot 

aanpassing van de regelgeving betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over de 

VR 2019 0811 DOC.1136/2BIS



 

Pagina 2 van 2 
 

binnenwateren aan de wetenschappelijke en technische vooruitgang wordt vervangen 

door wat volgt: 

 

“Artikel 1. Dit besluit voorziet in de gedeeltelijke omzetting van richtlijn 2008/68/EG van 

het Europees parlement en de Raad van 24 september 2008 betreffende het vervoer van 

gevaarlijke goederen over land, richtlijn (EU) 2016/2309 van de Commissie van 16 

december 2016 tot vierde aanpassing aan de wetenschappelijke en technische 

vooruitgang van de bijlagen bij Richtlijn 2008/68/EG van het Europees Parlement en de 

Raad betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over land en richtlijn (EU) 

2018/1846 van de Commissie van 23 november 2018 tot aanpassing aan de 

wetenschappelijke en technische vooruitgang van de bijlagen bij Richtlijn 2008/68/EG 

van het Europees Parlement en de Raad betreffende het vervoer van gevaarlijke 

goederen over land. 

 

Art. 2. De bijlage bij hetzelfde besluit wordt vervangen door de bijlage die bij dit besluit 

is gevoegd. 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het mobiliteitsbeleid, de openbare werken en 

het vervoer, is belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ...  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Jan JAMBON 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit en Openbare Werken 

 

 

 

 

Lydia PEETERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina 1 van 1 
 

Bijlage bij het besluit van de Vlaamse Regering van … (datum) tot wijziging van het 

besluit van de Vlaamse Regering van 25 mei 2018 tot aanpassing van de regelgeving 

betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren aan de 

wetenschappelijke en technische vooruitgang 

 

(…) 

 

 

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse Regering van (…) tot 

wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 25 mei 2018 tot aanpassing van 

de regelgeving betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren 

aan de wetenschappelijke en technische vooruitgang. 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Jan JAMBON 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit en Openbare Werken 

 

 

 

 

Lydia PEETERS 

 




